
【お客様相談室NEWS：よくあるご質問にお答え致します】

質問：現在の照明器具にHfインバータ タイプの蛍光灯が付いていたので、
オーム電機の直管LED 40Hfインバータ形器具専用が使用できますか？

回答：現在、照明器具にHfインバータ タイプの蛍光灯をご使用いただいても、ご使用の照明器具が
Hfインバータ専用の安定器であると限りません。
もしかするとご使用の照明器具は、ランプフリー(他のスタート方式と併用）
安定器である可能性がございます。ランプフリー安定器の照明器具に、
弊社の直管LEDを接続すると故障の原因となります。
照明器具メーカーにご確認いただき、安定器の種類をご確認いただいて、直管LEDをご使用ください。

質問：直管LEDランプ（Hfインバータ形器具専用）
を直結工事（バイパス工事）したいのですが
どのように接続すればいいですか？

回答：直管LEDランプ（ Hfインバータ形器具専用）は、 Hfインバータ形器具専用の安定器からの
電源供給のみで点灯致します。直結工事（バイパス工事）では点灯いたしません。
安定器を外した直結工事（バイパス工事）で点灯する直管LEDは、
グロースターター専用の直管LEDのみとなります。

※パッケージ掲載 注意書き
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